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Eesti-Läti neljanda elektriühenduse REP trassialternatiivid 

 

Suur tänu, et tutvustasite Muhu vallale Eesti-Läti neljanda elektriühenduse REP trassialternatiive. 
Palusite, et esitaksime omapoolsed arvamused ja ettepanekud kirjalikult. 
 
Kuigi Saaremaa ja mandri vahelisel lõigul on vaatluse all kuus erinevat trassialternatiivi, siis Muhu 
valla vaates on alternatiive hetkel kaks – kas trass kavandatakse merekaablina ja kogu arendus 
läheb Muhu vallast mööda või maakaablina mööda üht kavandatud trassi. Maakaabli osas Muhu 
vallas hetkel alternatiivseid trasse ei käsitleta. 
 
Muhu Vallavalitsus on seisukohal, et Muhu valla vaatest on igal juhul eelistatuimad 
trassialternatiivid, mis valla maismaa territooriumi ei puuduta, kuna arusaadavalt on nende 
mõjud Muhu saare elanikele, maakasutusele ja loodusele kõige väiksemad. 
 
Muhu valda läbiva maakaabli osas on hetkel arutlusel vaid üks trassivariant, mis erineb oluliselt 
varasemalt tutvustatud suunast. Esialgsete plaanide kohaselt kaaluti trassivarianti, mis kopeeris 
valdavalt olemasolevaid 110 kV kõrgepingeliini koridore võimaldades osaliselt kaitsevööndite 
kattumist ning olemasolevate trassikoridoride kasutamist, mistõttu mõju väljakujunenud 
maastikule ning maakasutusele oleks minimaalne. Praeguses lahenduses on esmasest plaanist 
kahjuks loobutud ning olemasolevat liinikoridori kasutatakse vaid väga väikeses määras. 
Trassialternatiivide tutvustusel jäi meile arusaam, et muudatuse peamiseks põhjuseks võisid olla 
looduskaitselised kitsendused. Samas jäi arutelult kõlama, et antud küsimustes võiks olla siiski 
läbirääkimisruumi, ning hetkel ei ole Keskkonnaametiga antud küsimustes täpsemalt suheldud. 
Muhu valla selge eelistus maismaakaabli puhul on olemasoleva 110 kV liinikoridori maksimaalne 
ärakasutamine, mistõttu soovime, et jätkuvalt kaalutaks trassialternatiivina maakaabli 
kavandamist olemasolevate kõrgepingeliinide trassikoridori. Muhu vald ei pea õigeks täiesti uue 
trassikoridori rajamist, kui on suures osas võimlaik ära kasutada olemasolevaid trassikoridore. 
 
Ühtlasi palusite välja tuua kohapealset teavet, millega arvestada, sh detailplaneeringute ja 
projekteerimistingimuste info. 
 
Kavandatav trassikoridor läbib Pädaste küla Männiku detailplaneeringuala (Planeeringuala 
hõlmab Pärna (47801:007:0997) ja Tamme (47801:007:0996) katastriüksusi). Planeeringu 
materjalid leitavad siit: https://evald.ee/muhuvald/#/planeeringud/planeeringud/4780663 
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Planeering on kehtestatud ja on toimunud planeeringujärgne katastriüksuse kruntimine, kuid 
ehitustegevusega ei ole alustatud. 
 
Lisaks soovitaksime välja tuua järgmised asjaolud: 

 Võiküla Säde katastriüksus (47801:001:1030) jääb hetkel pea kogu ulatuses trassikoridori 
alale. Kinnistule on väljastatud ehitusluba jaotusseadmete hoone rajamiseks (ehr kood 
121417508). 

 Pädaste Uus-Valka katastriüksusele  (47801:007:0038) on väljastatud ehitusload kuuri 
(121409569) ja Sauna (120853425) püstitamiseks. Muhu vallale teadaolevalt on 
möödunud aastal asutud ehitusõigust ka ellu viima. Hoonestusala jääb  trassikoridori. 
Samuti on trass kavandatud läbi kõrvalasuva Lõuka kinnistu (47801:007:0110) õueala.  

Palume korrigeerida trassikoridori võimalusel nii, et  trassikoridoride kavandamisel arvestataks 
olemasoleva hoonestuse ja ka õuealadega ning võimalusel välditaks neid. 
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